
     
 
 

COMUNE DI PONSO (PD) 
Tel. 0429/656108-Telefax 0429/95014 

e-mail: segreteria@comune.ponso.pd.it / ponso.pd@cert.ip-veneto.net 

 
             

   Copia 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 

REG.GEN  N. 289 DEL 02/12/2025  
N. 80 DEL 02/12/2025 

  
 
OGGETTO: 
VISITE OCULISTICHE AL PERSONALE DIPENDENTE  - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO A DOMUS MEDICA SRL - CIG B95CFE4CDD 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA - PERSONALE - TRIBUTI 

 

Premesso che il Comune di Ponso ha individuato, sulla base delle prescrizioni del medico 
competente ex D. Lgs. 81/08 disposte in seguito alle visite mediche svoltesi nel corso dell’anno 
2025, la necessità di sottoporre ad una visita oculistica i dipendenti dell’Ente che utilizzano 
videoterminali, in considerazione dei rischi per la vista e per gli occhi, come indicato all’art. 176 del 
D.Lgs. 81/2008; 
 

atteso che sono stati acquisiti in data 01.12.2025 n. 2 preventivi al Protocollo dell’Ente n. 7255 e 
7256, rispettivamente dai poliambulatori Domus Medica Srl, codice fiscale 03827560289, con sede 
in via Atheste n. 46 a Este (PD) e Centro Medico Veneto, codice fiscale 03768710240 con sede in 
via U. Masotto n. 4 a Noventa Vicentina (VI); 
 

considerato che i preventivi inviati da parte dei poliambulatori si equivalgono, proponendo un 
costo pari a euro 100,00 per visita per un totale di euro 800 per n. 8 visite; 
 
ritenuto di affidare il servizio per la prestazione delle visite oculistiche al poliambulatorio Domus 
Medica Srl in considerazione della comodità di raggiungimento della sede da parte dei dipendenti; 
 
dato atto che, trattandosi di servizio di importo non superiore alle soglie previste per gli 
affidamenti diretti, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.63, comma 1, del Dlgs n.36/2023, 
procedere direttamente e autonomamente all’affidamento della fornitura in oggetto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: ZANETTI MARICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

verificata la regolarità contributiva come da DURC PROT. INAIL_51241473 con scadenza 
16.02.2026, acquisito al protocollo n. 7274 del 02.12.2025; 
 
considerato che per il CIG di riferimento del presente affidamento è il B95CFE4CDD; 
 
dato atto che la spesa di € 802,00 viene imputata al seguente capitolo del bilancio n. 1192/99 
“Spese per accertamenti sanitari dipendenti”, esercizio 2025; 
 
dato atto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010, che la ditta incaricata assume 
l’obbligo di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
considerato che con Decreto Sindacale n. 10 del 31.07.2025 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area I^ “Ragioneria – Personale - Tributi”; 
 
visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
visto il D. Lgs. n. 36/2023; 
visto il regolamento di contabilità comunale; 
 

richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2025 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) semplificato triennio 2025-2027 e del 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 151 D.Lgs. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. 
118/2011); 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26.03.2025 di aggiornamento del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2025/2027 e Piano di Performance; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 29.01.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027; 

 
visti: 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e dei Servizi; 
- lo Statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui 
si intendono riportate; 

- di affidare il servizio per la prestazione delle visite oculistiche al poliambulatorio Domus 
Medica Srl, codice fiscale 03827560289, con sede in via Atheste n. 46 a Este (PD) per 
complessivi euro 800,00 a cui si aggiungono euro 2 per l’apposizione del bollo; 

- di impegnare la spesa complessiva di euro 802,00 al capitolo 1192/99 “Spese per accertamenti 
sanitari dipendenti” a favore della ditta suddetta, sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/2011, come meglio esplicitato nel seguente allegato 
finanziario: 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: ZANETTI MARICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

- di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con proprio successivo provvedimento; 

- assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016 e all’art. 1, c.32 della L. 190/2012 secondo la 
deliberazione AVCP; 

- di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/00; 

- di trasmettere, ai sensi dell’art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità, il presente atto al 
Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza e di acquisire il necessario 
parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi dell’art. 153, comma 5 del 
D. Lgs. 267/2000; 

- di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/00; 

                                                                                

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: Rosina Federica 
 
Ai sensi dell’art 2, comma 4 della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, attraverso il presente atto in applicazione del D.Lgs 9 luglio 2010, n. 104, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro i termini di Legge, al Tribunale 

Amministrativo regionale del Veneto o in alternativa entro 120 gg. al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 

1199.

Importo IVA 

inclusa 

Anno 

assunzione 

impegno 

Anno di 

esigibilità  

Miss / 

prog 

codice di bilancio Capitolo 

numero 

Descrizione Cap. PEG 

 

€ 802,00 

 

2025 

 

2025 

 

01.10 

 

1.03.02.18.001 

 

1192/99 

SPESE PER 

ACCERTAMENTI 

SANITARI DIPENDENTI 

CIG B95CFE4CDD 

Oggetto PRESTAZIONE VISITE OCULISTICHE EX ART 176 D.LGS. 81/2008 

Procedura di 

scelta del 

contraente 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Ditta DOMUS MEDICA SRL 

Importo netto 800,00 

Responsabile del 

Procedimento 
ROSINA FEDERICA 


